
  
UCHWAŁA NRXXIV/133/2012    

RADY GMINY BIELSK PODLASKI 
z dnia  28 grudnia 2012 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz.1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz.1806 i z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568;   z 2004 r. 
Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz.1759; z 2005 r. Nr 172, poz.1441; z 2006r. 
Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337; z 2007r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173 
poz.1218; z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 233, poz.1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420 Nr 157, 
poz.1241; z 2010r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 40, poz.230, Nr 106, poz.675; z 2011 r. Nr 21, 
poz.113, Nr 117, poz.679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz.887, Nr 217, poz.1281; 
z 2012 r. poz.567 ) oraz art.211 i art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych ( t.j. z 2009 r. Dz. U. Nr 157, poz.1240; z 2010 r. Nr 28 poz.146, Nr 96 poz.620, 
Nr 123 poz.835, Nr 152 poz.1020, Nr 238, poz.1578, Dz. U. Nr 257, poz.1726; z 2011 r. 
Nr 185 poz.1092, Nr 201 poz.1183, Nr 234. poz.1386, Nr 240, poz. 1429),  Rada Gminy 
uchwala co następuje: 
 
§ 1. Zmienia się budżet Gminy Bielsk Podlaski na 2012 rok uchwalony Uchwałą 
Nr XIII/74/2011 Rady Gminy Bielsk  Podlaski z dnia 28 grudnia 2011 roku, zmieniony 
Uchwałą Nr XV/80/2012 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 10 lutego 2012 roku, Uchwałą 
Nr XVI/87/2012 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 marca 2012 roku, Uchwałą 
Nr XVII/94/2012 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 27 kwietnia 2012 roku, Uchwałą 
Nr XVIII/102/2012 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia  15 czerwca 2012 roku , Uchwałą 
Nr XIX/106/2012 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 29 sierpnia 2012 roku, Uchwałą 
Nr XX/116/2012 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 25 września 2012 roku, Uchwałą  
XXI/120/2012 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 30 października 2012 roku oraz Uchwałą  
XXIII/126/2012 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 30 listopada 2012 roku w ten sposób, że: 
  
1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 1 
do niniejszej uchwały. 
2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 2 
do niniejszej uchwały.  
  
§ 2. Budżet Gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Dochody budżetu  -      20.723.341 zł, z tego: 
1. dochody bieżące –  19.713.458 zł, w tym: 

• zadania własne – 17.088.200 zł 
• zadania zlecone -   2.625.258 zł 

2. dochody majątkowe –        1.009.883 zł, w tym: 
• zadania własne -    1.009.883 zł 

2) Wydatki budżetu -         22.623.341 zł, z tego: 
1. wydatki bieżące –       17.108.032 zł, w tym: 

• zadania   własne – 14.307.154 zł 
• zadania  zlecone -   2.625.258 zł  
• zadania realizowane w drodze umów lub porozumień – 175.620 zł. 

2. wydatki majątkowe –  5.515.309 zł, w tym: 



• zadania   własne – 4.579.075 zł 
• zadania realizowane w drodze umów  lub porozumień  – 936.234 zł 

3) Deficyt budżetu wynosi 1.900.000 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z zaciąganych kredytów i pożyczek. 

  
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski.  
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

758 0,00 40 213,00

0,00 0,00

75801 0,00 40 213,00

0,00 0,00

0,00 40 213,00

razem: 0,00 40 213,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 40 213,00

0,00 0,00

                                                                                                                             Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/133/2012
                                                                                                                             Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 grudnia 2012 roku
                                                                                                                             w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok

      DOCHODY

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 20 683 128,00 20 723 341,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizacj ę zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

643 733,00 643 733,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

bieżące 2 625 258,00 2 625 258,00

3 4 5 8

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

Rodzaj zadania: Zlecone

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

593 733,00 593 733,00

majątkowe

majątkowe 1 009 883,00 1 009 883,00

bieżące 17 047 987,00 17 088 200,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

50 000,00 50 000,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 039 467,00 4 079 680,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

4 039 467,00 4 079 680,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Różne rozliczenia 7 275 714,00 7 315 927,00

3 4 5 8

Rodzaj zadania: Własne

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)



wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

przed zmianą 175 620   15 000   0   15 000   160 620   0   0   0   0   936 234   936 234   0   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 175 620   15 000   0   15 000   160 620   0   0   0   0   936 234   936 234   0   

wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;
2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

przed zmianą 865 214   861 414   243 700   617 714   0   3 800   0   0   0   1 750 325   1 750 325   0

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0

zwiększenie 17 000   17 000   15 000   2 000   0   0   0   0   0   0   0   0

po zmianach 882 214   878 414   258 700   619 714   0   3 800   0   0   0   1 750 325   1 750 325   0

przed zmianą 826 002   822 202   243 700   578 502   0   3 800   0   0   0   1 750 325   1 750 325   0

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0

zwiększenie 17 000   17 000   15 000   2 000   0   0   0   0   0   0   0   0

po zmianach 843 002   839 202   258 700   580 502   0   3 800   0   0   0   1 750 325   1 750 325   0

przed zmianą 30 000   30 000   30 000   0   0   0   0   0   0   0   0   0

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0

zwiększenie 15 000   15 000   15 000   0   0   0   0   0   0   0   0   0

po zmianach 45 000   45 000   45 000   0   0   0   0   0   0   0   0   0

przed zmianą 17 000   17 000   0   17 000   0   0   0   0   0   0   0   0

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0

zwiększenie 2 000   2 000   0   2 000   0   0   0   0   0   0   0   0

po zmianach 19 000   19 000   0   19 000   0   0   0   0   0   0   0   0

przed zmianą 269 535   248 035   83 060   164 975   0   21 500   0   0   0   0   0   0

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0

zwiększenie 2 213   0   0   0   0   2 213   0   0   0   0   0   0

po zmianach 271 748   248 035   83 060   164 975   0   23 713   0   0   0   0   0   0

przed zmianą 268 035   246 535   83 060   163 475   0   21 500   0   0   0   0   0   0

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0

zwiększenie 2 213   0   0   0   0   2 213   0   0   0   0   0   0

po zmianach 270 248   246 535   83 060   163 475   0   23 713   0   0   0   0   0   0

przed zmianą 21 500   0   0   0   0   21 500   0   0   0   0   0   0

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0

zwiększenie 2 213   0   0   0   0   2 213   0   0   0   0   0   0

po zmianach 23 713   0   0   0   0   23 713   0   0   0   0   0   0

przed zmianą 5 664 869   5 455 806   3 988 611   1 467 195   0   209 063   0   0   0   399 225   399 225   0
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0
zwiększenie 21 000   21 000   0   21 000   0   0   0   0   0   0   0   0
po zmianach 5 685 869   5 476 806   3 988 611   1 488 195   0   209 063   0   0   0   399 225   399 225   0

przed zmianą 1 140 225   1 134 625   492 400   642 225   0   5 600   0   0   0   64 170   64 170   0

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

1 4 5 17

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 
środków, o 

których mowa w 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

                                                                                                                                                                                    Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIV/133/2012

                                                                                                                                                                                    w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok

        WYDATKI

                                                                                                                                                                                    Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 grudnia 2012 roku

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

1

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

Rodzaj zadania: Własne
1 111 854   

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego

0

0
6 085 094   0

1 204 395   

801 Oświata i wychowanie

6 064 094   

21 000   

0
0   0

2 213   0

23 713   0

21 500   0

0   0
3020

Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń

0

270 248   0

0

0   0
75412 Ochotnicze straże pożarne

268 035   

2 213   

0

271 748   0

0

0   0
754

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

269 535   

2 213   

2 000   0

19 000   0

17 000   0

0   0
4430 Różne opłaty i składki

0

15 000   0

45 000   0

0

0   0

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

30 000   0

0   

0   0

60016 Drogi publiczne gminne

2 576 327   

17 000   0

2 593 327   0

600 Transport i łączność

2 615 539   

17 000   0

2 632 539   0

0

0   

Wydatki razem:

1 111 854   0   
0   0   
0   0   

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

z tego:

Wydatki 
majątkowe

w tym:

4 5 17

NazwaDział Rozdział § na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

obsługa 
długu 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST



zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0
zwiększenie 21 000   21 000   0   21 000   0   0   0   0   0   0   0   0
po zmianach 1 161 225   1 155 625   492 400   663 225   0   5 600   0   0   0   64 170   64 170   0
przed zmianą 519 609   519 609   0   519 609   0   0   0   0   0   0   0   0
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0
zwiększenie 21 000   21 000   0   21 000   0   0   0   0   0   0   0   0
po zmianach 540 609   540 609   0   540 609   0   0   0   0   0   0   0   0
przed zmianą 14 266 941   12 486 966   7 485 954   5 001 012   165 500   1 210 281   120 000   0   284 194   4 579 075   4 579 075   0
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0
zwiększenie 40 213   38 000   15 000   23 000   0   2 213   0   0   0   0   0   0
po zmianach 14 307 154   12 524 966   7 500 954   5 024 012   165 500   1 212 494   120 000   0   284 194   4 579 075   4 579 075   0

wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;
2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

przed zmianą 1 638 800   69 700   56 440   13 260   0   1 569 100   0   0   0   0   0   0

zmniejszenie -7 600   0   0   0   0   -7 600   0   0   0   0   0   0

zwiększenie 7 600   6 400   0   6 400   0   1 200   0   0   0   0   0   0

po zmianach 1 638 800   76 100   56 440   19 660   0   1 562 700   0   0   0   0   0   0

przed zmianą 1 618 100   63 500   56 440   7 060   0   1 554 600   0   0   0   0   0   0

zmniejszenie -7 600   0   0   0   0   -7 600   0   0   0   0   0   0

zwiększenie 7 600   6 400   0   6 400   0   1 200   0   0   0   0   0   0

po zmianach 1 618 100   69 900   56 440   13 460   0   1 548 200   0   0   0   0   0   0

przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0

zwiększenie 1 200   0   0   0   0   1 200   0   0   0   0   0   0

po zmianach 1 200   0   0   0   0   1 200   0   0   0   0   0   0

przed zmianą 1 554 600   0   0   0   0   1 554 600   0   0   0   0   0   0

zmniejszenie -7 600   0   0   0   0   -7 600   0   0   0   0   0   0

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0

po zmianach 1 547 000   0   0   0   0   1 547 000   0   0   0   0   0   0

przed zmianą 1 760   1 760   0   1 760   0   0   0   0   0   0   0   0

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0

zwiększenie 6 000   6 000   0   6 000   0   0   0   0   0   0   0   0

po zmianach 7 760   7 760   0   7 760   0   0   0   0   0   0   0   0

przed zmianą 4 200   4 200   0   4 200   0   0   0   0   0   0   0   0

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0

zwiększenie 400   400   0   400   0   0   0   0   0   0   0   0

po zmianach 4 600   4 600   0   4 600   0   0   0   0   0   0   0   0

przed zmianą 2 625 258   1 056 158   148 459   907 699   0   1 569 100   0   0   0   0   0   0

zmniejszenie -7 600   0   0   0   0   -7 600   0   0   0   0   0   0

zwiększenie 7 600   6 400   0   6 400   0   1 200   0   0   0   0   0   0

po zmianach 2 625 258   1 062 558   148 459   914 099   0   1 562 700   0   0   0   0   0   02 625 258   0

400   0

4 600   0

4 200   0

Wydatki razem:

2 625 258   0

-7 600   0

7 600   0

0   0
4300 Zakup usług pozostałych

6 000   0

7 760   0

1 760   0

0   0
4210

Zakup materiałów i 
wyposażenia

0   0

1 547 000   0

1 554 600   0

-7 600   0
3110 Świadczenia społeczne

1 200   0

1 200   0

0   0

0   0
3020

Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń

0

0

-7 600   0

0

1 638 800   0

85212

Świadczenia rodzinne, świadczenia z 
funduszu alimentacyjneego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

1 618 100   

7 600   0

1 618 100   

852 Pomoc społeczna

1 638 800   

7 600   

0

-7 600   0

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

1 4 5 17

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 
środków, o 

których mowa w 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

z tego:

Wydatki 
majątkowe

Dział Rozdział §

18 886 229   

Nazwa

1072473

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

18 846 016   1072473
0   0

40 213   0

21 000   0
540 609   0

519 609   0
0   0

4210
Zakup materiałów i 
wyposażenia

0

0   0
80113 Dowożenie uczniów do szkół

21 000   0
1 225 395   



  
 

 
Objaśnienia do Uchwały Nr  XXIV/133/2012 

Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 grudnia 2012 roku 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok 

  
 
1. Na podstawie pisma Ministerstwa Finansów Nr ST5/4822/14g/BKU/12 zwiększa się       

o 40.213 zł plan dochodów  z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej, zwiększając 
jednocześnie o tę kwotę plan wydatków budżetowych:       

   - rozdział 60016- drogi publiczne gminne zwiększa się  o 15.000 zł plan wydatków                
w § 4170 – wynagrodzenie bezosobowe oraz zwiększa się o 2.000 zł plan wydatków 
budżetowych w § 4430- różne opłaty i składki,   
- rozdział 75412 – ochotnicze straże pożarne zwiększa się o 2.213 zł plan wydatków          
w § 3020- wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń,  
- rozdział 80113 – dowożenie zwiększa się o 21.000 zł plan wydatków budżetowych     
w § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia. 

   2. Na wniosek Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zmniejsza się                
o 7.600 zł plan wydatków budżetowych w § 3110 – świadczenia społeczne w rozdziale 
85212 – świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, z tego kwotę 1.200 zł  
przenosi się do § 3020 – wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń, kwotę 6.000 zł 
przenosi się do § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia, natomiast kwotę 400 zł 
przenosi się do § 4300 – zakup usług pozostałych. 

   
   


